
 

 

Ķeipenes pagasta 

bibliotēka 

Darba pārskats par 2024. gadu 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Kopsavilkums 
 

Ķeipenes pagasta bibliotēkas prioritātes pārskata periodā bija sakārtot un attīrīt 

bibliotēkas fondu, uzlabot bibliotēkas materiālo nodrošinājumu, kā arī, apzinot 

bibliotēkas apmeklētāju vēlmes, popularizēt un padarīt to modernāku, pieejamāku un 

saistošāku. 

Pārskata periodā ir uzsākta bibliotēkas pakāpeniska labiekārtošana, sākot no 

bibliotēkas fonda sakārtošanas un attīrīšanas, beidzot ar jauna inventāra iegādi. Ir 

uzsākta multifunkcionālas telpas iekārtošana, kura, pēc nepieciešamības, apvienos 

lasītavas, pasākumu / radošo darbnīcu un nodarbību telpas. 

Šajā periodā veiktie uzlabojumi gan aktivitāšu, gan labiekārtošanas ziņā, ir 

būtiski ietekmējuši Ķeipenes pagasta bibliotēkas lasītāju un apmeklētāju skaita 

pieaugumu, kā arī bibliotēka ir kļuvusi par vietu, kur apmeklētāji patīkami un lietderīgi 

pavada savu brīvo laiku. 

 

  



3 
 

Saturs 

 

Kopsavilkums ................................................................................................................ 2 

Saturs.............................................................................................................................. 3 

Vispārīgs Ķeipenes pagasta bibliotēkas raksturojums ................................................... 4 

Finansiālais nodrošinājums ............................................................................................ 5 

Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ...................................................................... 6 

Personāls ........................................................................................................................ 7 

Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ...................................................................... 9 

Krājums ........................................................................................................................ 13 

Darbs ar bērniem un jauniešiem .................................................................................. 16 

Novadpētniecība .......................................................................................................... 17 

Publicitāte .................................................................................................................... 18 

Sadarbības tīkla raksturojums ...................................................................................... 19 

Pielikums...................................................................................................................... 20 

 



4 
 

Vispārīgs Ķeipenes pagasta bibliotēkas raksturojums 
 

Ķeipenes pagasta bibliotēka ir Ķeipenes pagasta pārvaldes struktūrvienība. Tā 

ir viena darbinieka bibliotēka. Iestāde pagasta iedzīvotājiem kalpo kā svarīgs 

informācijas, sabiedriskās saskarsmes, garīgās pilnveidošanās, kultūras un izglītības 

centrs. Bibliotēka sadarbojas ar Ķeipenes pamatskolu, Ķeipenes pamatskolas PII 

“Saulīte” un Tautas namu.  

Bibliotēkā pārskata periodā prioritāri strādāts pie bibliotēkas fonda sakārtošanas 

un attīrīšanas, lai fiziskais krājums būtu vieglāk pārskatāms un lietojams gan 

darbiniecei, gan lasītājiem. 

Bibliotēka nodrošina apmeklētājus ar dažāda satura grāmatām un 

periodiskajiem izdevumiem, pieprasītās informācijas saņemšanu, izpilda dažādus 

bezmaksas pakalpojuma veidus, piemēram, kopēšana, drukāšana, skenēšana. 

Bibliotēkā ir lietotāju apkalpošanas un datoru izmantošanas zona, pieaugušo 

abonements, bērnu abonements ar zonu radošām nodarbībām un krātuve. Ķeipenes 

pagasta bibliotēka ir vieta, kur patīkami un lietderīgi pavadīt brīvo laiku.  

2024. gada pavasarī ir notikušas izmaiņas darbinieku sastāvā – darba attiecības 

uzsākusi jauna bibliotēkas vadītāja.  

Šajā pārskata periodā ir notikusi bibliotēku akreditācija, kā rezultātā Ķeipenes 

pagasta bibliotēka ir sekmīgi akreditēta (apliecības Nr. 44C). 

 

 



5 
 

Finansiālais nodrošinājums 
 

Bibliotēkas darbību nodrošina pašvaldības finansējums, un tas atbilst 

bibliotēkas pamatfunkciju veikšanai. Budžets tiek veidots balstoties uz bibliotēkas 

līdzekļu pieprasījumu un pašvaldības finansiālajām iespējām. 

Pārskata periodā bibliotēkas kopējie izdevumi ir paaugstinājušies, jo tika 

palielināta bibliotēkas vadītājas alga, kā arī Ķeipenes pagasta pārvalde piešķīra 

bibliotēkas attīstībai papildus finansējumu 3 500 EUR apmērā jaunu grāmatplauktu un 

mēbeļu iegādei.  

 

Bibliotēkas izdevumi 

 

 2022 2023 2024 

Izdevumi kopā (EUR) 12840 17203 23839 

Darbinieku atalgojums (bruto) 6378 9950 11624 

Krājuma komplektēšana 3099 3240 3255 

 

 

  

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

Izdevumi (kopā) Atalgojums Krājums

Bibliotēkas izdevumi

2022 2023 2024



6 
 

Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

Pārskata periodā bibliotēkā nav veikti remontdarbi. Ēkas un telpu tehniskais 

stāvoklis ir labs. Pieaugušo abonementa nodaļas telpā nepieciešams kosmētiskais 

remonts, telpas vizuālā skata uzlabošanai.  

Bibliotēkā darbojas automātiskā apsardzes sistēma, apmeklētājiem pieejamās 

telpas ir gaišas un pietiekoši plašas. Bibliotēkā ir atsevišķas saimnieciskās telpas, kā arī 

pielāgota zona grāmatu krātuvei.  

Bibliotēkā ir 3 datori, 2 no tiem iegādāti 2023. gadā un paredzēti apmeklētāju 

lietošanai. Pārskata periodā, ērtākai darba veikšanai, ir iegādāts jauns datora ekrāns, 

klaviatūra un datora pele bibliotēkas darbinieces datoram. Bibliotēkā ir 

multifunkcionālā iekārta (2018. gads), kura nodrošina melnbaltas drukas kopēšanas 

funkciju. 

2024. gadā bibliotēkā iegādāti jauni (3 divpusējie un 1 vienpusējais) grāmatu 

plaukti, jauns rakstāmgalds bibliotēkas darbiniecei, 2 plaukti saimnieciskās telpas 

labiekārtošanai, jaunas žalūzijas, 20 apmeklētāju krēsli un 2 universālie galdi 

multifunkcionālajai telpai, jauns kombinētais plaukts un sienas aplikācija bērnu nodaļā, 

padarot telpas modernākas, mājīgākas un ērtāk izmantojamas bibliotēkas 

apmeklētājiem.  

 



7 
 

Personāls 
 

Bibliotēkā strādā viena darbiniece – bibliotēkas vadītāja – pilnā slodzē. Pārskata 

periodā mainījušies darbinieki: līdz 2024. gada 21. martam bibliotēkas vadītājas 

pienākumus veica darbiniece ar iegūtu LU Sociālo zinātņu bakalaura grādu bibliotēku 

un informācijas zinībās, bet no 2024. gada 22. marta darbiniece ar augstāko izglītību 

citā jomā.  

2025. gadā bibliotēkas vadītāja uzsāks profesionālās pilnveides izglītības 

programmu “Bibliotēku zinību pamati” kvalifikācijas celšanai.  

Lai profesionāli pilnveidotos, pārskata periodā, bibliotēkas vadītāja piedalījās 

LNB (Latvijas Nacionālā bibliotēka) un BAC (Bērnu aizsardzības centrs) organizētajos 

tiešsaistes pasākumos, kā arī Ogres Centrālās bibliotēkas rīkotajos semināros.  

 

Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi 

 

N.p.k. Organizētājs (-i) Pasākuma nosaukums, galvenās 

tēmas 

Stundu 

skaits 

Klātienē 

vai 

attālināti 

1. LNB Izglītība un personības attīstība: 

konformisms vai individuācija? 

1 Attālināti 

2. BAC Apmācības par “Rīcības algoritmu 

izglītības iestādēm vardarbības 

gadījumos” 

2 Attālināti 

 

Apmeklētie profesionālās pilnveides semināri Ogres Centrālajā bibliotēkā 

 

N.p.k. Organizētājs (-i) Pasākuma nosaukums, galvenās 

tēmas 

Stundu 

skaits 

Klātienē 

vai 

attālināti 

1. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

Zero Waste, atskats 2023.g. 

paveiktajā 

4 Klātienē 

2. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

Jauni akcenti bibliotēku darbā, 

akreditācija 

2 Klātienē 

3. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

Sieviete sievietei 4 Klātienē 

4. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

sadarbībā ar  

Valoda un vide 6 Klātienē 



8 
 

5. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

Ventspils bibliotēkas un Tukuma 

smukumi 

12 Klātienē 

6. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

Aktualitātes ES līdzfinansētā 

projektā, medijpratībā, Kultūras un 

tūrisma pārvaldes darbā. Bibliotēkas 

tēla veidošana sociālajos tīklos. 

4 Klātienē 

7. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

Gada pārskats, novadpētniecība, 

ALISE, kultūraskarte.lv, Lasītrosmes 

projekts 

4 Klātienē 

8. Ogres Centrālā 

bibliotēka 

Ogres novada pašvaldības iestāžu 

apmeklējums 

4 Klātienē 

 



9 
 

Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

Bibliotēkas pamatrādītāji 

 2022 2023 2024 % salīdzinājums ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 110 150 193 +36%; +29% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 35 51 105 +46%; +106% 

Bibliotēkas apmeklējums 956 1307 2655 +137%; +103% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 93 327 878 +252%; +180% 

Virtuālais apmeklējums 107 1586 3015 +1382%; +90% 

Izsniegums kopā 2461 2343 3210 -5%; +37% 

t. sk. grāmatas 1401 1479 1647 +6%; +11% 

t. sk. periodiskie izdevumi 1060 804 765 -24%; -5% 

t. sk. bērniem līdz 18.g. 155 350 973 +126%; +178% 

Bibliotekārais aptvērums % no 

iedz. skaita pašvaldībā 

12% 17% 23% +5%; +6% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 23% 37% 83% +14%; +46% 

Iedzīvotāju skaits* 901 883 854 -2%; -3% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 147 138 126 -6%; -9% 

 

Bibliotēkas lietotāju skaits 2024. gadā – 193, t. sk. 105 bērni. Fizisko 

apmeklējumu kopskaits – 2655, t. sk. bērni un jaunieši līdz 18. g. v. – 878. Pārskata 

periodā kā svarīgākā prioritāte tika izvirzīta atjaunot un veicināt sadarbību ar pagastā 

esošajām iestādēm un iedzīvotājiem, kā rezultātā arī vērojams kopējā lietotāju skaita, 

apmeklējumu un izsniegumu ievērojams pieaugums. Arī virtuālo apmeklējumu skaits 

ir būtiski audzis, kas norāda uz sabiedrības interesi iesaistīties un uzzināt vairāk par 

bibliotēku un bibliotēkas aktualitātēm digitālā formātā.  

Pārskata periodā bibliotēkas apmeklētājiem ir piedāvātas 16 dažādas tematiskās 

grāmatu izstādes (autoru jubileju, svētku un atceres dienu, žanru izlases, u.c.). Par 

 
* Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati uz 01.01.2025. 



10 
 

izstādēm ir vērojama liela interese un atsaucība bibliotēkas lasītāju vidū, jo tas sniedz 

iespēju pamanīt un izlasīt grāmatas, kuras, iespējams, plauktā nebūtu ievērojuši. 

Apmeklētājiem ir pieejama bezmaksas melnbaltās drukas un kopēšanas iespēja, 

ko pieaugušie un bērni regulāri izmanto.  

Bibliotēka atrodas Ķeipenes pagasta pārvaldes un bērnudārza ēkas 1. stāvā. Lai 

cilvēks ar kustību traucējumiem varētu apmeklēt bibliotēku, nav izbūvēta piemērota 

uzbrauktuve, taču ir ierīkota speciāla zvanu poga pie ēkas ārdurvīm, kas dod signālu 

darbiniekam, lai tas varētu sniegt nepieciešamo palīdzību iekļūšanai bibliotēkas telpās.  

Bibliotēkā ir pieejama informācija par aktuālajām norisēm pašvaldībā un valstī, 

tiek izvietoti informatīvi materiāli.  

Lai arī lasītājiem regulāri tiek piedāvāts lasīt e-grāmatas, par to interese ir zema, 

no kā var secināt, ka bibliotēkas apmeklētāji dod priekšroku fiziskai grāmatai vai 

periodikas izdevumiem. Pagasta ēkas 2. stāvā ir pieejams grāmatu apmaiņas plaukts 

“Lasītājs lasītājam”, kurā ir iespēja ievietot savas personīgās grāmatas, kuras vairs nav 

vajadzīgas vai nav vēlmes paturēt savās mājās, un paņemt kādu sev saistošu grāmatu 

vietā. Bibliotēkas vadītāja regulāri informē pagasta iedzīvotājus par grāmatu apmaiņas 

plauktu, kā rezultātā ir izveidojusies brīnišķīga sadarbība ar bibliotēkas apmeklētājiem, 

kuri izvēlas atnest sev liekās, taču vērtīgās, grāmatas uz bibliotēku, kur tās tiek 

sašķirotas un ievietotas apmaiņas plauktā, tā vietā, lai tiktu vienkārši izmestas, vai 

labākajā gadījumā – nodotas pārstrādei. Daudzi Ķeipenes pagasta iedzīvotāji pauž 

pārsteigumu un prieku par šādu iespēju, jo iepriekš par grāmatu apmaiņas plauktu nav 

bijuši informēti. 

Pielāgotā literatūra bibliotēkas krājumā 

 Grāmatu skaits 

Grāmatas palielinātā drukā 0 

Grāmatas vieglajā valodā 3 

 

Bibliotēkā ir pieejamas grāmatas vieglajā valodā. Tās ik pa laikam tiek 

aplūkotas vai pāršķirstītas, taču šobrīd īpaši interese no apmeklētāju puses par tām 

netiek izrādīta.  



11 
 

BIS ALISE izmantošana 

Reģions/

Pilsēta/

Novads 

Bibliotēku 

skaits 

Cik 

bibliotēkas 

strādā ar 

BIS ALISE 

un ALISE-i 

Strādā ar moduļiem Pasūtīts 

(Web) 

eksemplāru 

(2024) Cirkulācija SBA Komplektēšana 

Ķeipenes 

pagasts 

Ogres 

novads 

1 1 1 1 1 0 

 

 

Autorizētie lietotāji 

 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvie lietotāji kopā 110 150 193 +36%; +29% 

Autorizētie lietotāji 

kopā 

10 11 28 +10%; +155% 

Autorizētie lietotāji 

pārskata periodā 

2 0 4 -100%; +100% 

 

Pārskata periodā ir palielinājies gan aktīvo lietotāju skaits, gan autorizēto 

lietotāju skaits. Lai arī bibliotēkas lasītāji tiek informēti par iespējām un piekļuvi 

kopkatalogam, par to šobrīd interese ir maza. 

 

SBA rādītāji 

SBA 2022 2023 2024 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

2 13 24 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

0 0 18 

No Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 

saņemtās pielāgotās literatūras skaits 

0 10 0 

 



12 
 

2024. gadā ir palielinājies no citām bibliotēkām gan nosūtīto, gan saņemto 

dokumentu skaits. Ķeipenes pagasta bibliotēka turpina nodrošināt iespēju robežās 

lasītājiem vajadzīgās un interesējošās grāmatas, kas nav pieejamas bibliotēkas krājumā, 

izmantojot SBA priekšrocības.  

 

 

  



13 
 

Krājums 
 

Ķeipenes pagasta bibliotēkas krājums tiek komplektēts tā, lai veicinātu visu 

vecuma grupu lasīšanas aktivitāti, mūžizglītību un jēgpilnu brīvā laika pavadīšanu. 

Bibliotēkas krājums tiek veidots atbilstoši lasītāju interesēm un vajadzībām.   

2024. gadā kā viena no galvenajām prioritātēm tika izvirzīta krājuma kārtošana. 

No grāmatu krājuma tika atlasīta nolietotā un novecojusī literatūra, tika pārskatāmi 

iekārtota un sistematizēta krātuve un nozaru literatūras zona. Lasītāju ērtībām tiek 

iekārtota multifunkcionālā telpa, kura ikdienā tiks izmantota kā lasītava, tajā pārskatāmi 

izvietots nozaru literatūras krājums, taču pēc nepieciešamības pārtaps par pasākumu / 

radošo darbnīcu un nodarbību telpu.  

Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums 

 2022 2023 2024 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

€ 3099 € 3240 € 3255 

t. sk. grāmatām € 2528 € 2655 € 2292 

t. sk. periodiskajiem izdevumiem € 571 € 585 € 963 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

skaita pagastā, pilsētā, reģionā 

3,43 3,66 3,81 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

€ 3099 € 3240 € 3255 

 

Pārskata periodā krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta.  

Krājuma rādītāji 

 2022 2023 2024 

Jaunieguvumi kopā 670 603 528 

t. sk. grāmatas 266 226 238 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 67 63 59 

t. sk. bērniem 70 69 88 

Izslēgtie dokumenti 567 723 0 

Krājuma kopskaits 8293 8176 8701 



14 
 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,2 0,2 0,29 

Periodisko izdevumu apgrozība 0,1 0,6 0,51 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, grāmatu apgrozība ir augusi, savukārt periodisko 

izdevumu apgrozība samazinājusies. Tas skaidrojams ar to, ka pārskata periodā tika 

ieviestas būtiskas izmaiņas līdzšinējā periodisko izdevumu pasūtīšanas kārtībā, kas 

ilgtermiņā ļaus periodiskajiem izdevumiem piešķirtos finansiālos līdzekļus izmantot 

efektīvāk.  

Lai arī pārskata periodā neuzrādās neviens izslēgts dokuments, 2024. gadā ir 

aktīvi strādāts pie krājuma fonda sakārtošanas un attīrīšanas, rūpīgi atlasot nolietoto un 

novecojušo literatūru, kas noteikti uzrādīsies nākošā pārskata perioda datos. 

Ķeipenes pagasta bibliotēkā pārskata periodā 54% no aktīvajiem bibliotēkas 

lietotājiem ir bērni un jaunieši vecumā līdz 18.g., tāpēc 45% no jaunieguvumiem bija 

bērnu un jauniešu krājuma papildināšanai. Papildus jau esošajām puzlēm un galda 

spēlēm, tika iegādātas 8 jaunas spēles, ko bērni regulāri izmanto, pavadot bibliotēkā 

savu brīvo laiku. 

2024. gadā bibliotēkas lietotājiem tika piedāvātas šādas elektroniskās datu 

bāzes: News; Letonika (arī ar attālināto pieeju). 

Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums 

Datubāze 2022 2023 2024 

Letonika    

lejuplāžu skaits 9 57 60 

News    

lejuplāžu skaits 0 3 0 

 

Informācija par bibliotēkā pieejamām datubāzēm izvietota pie katra 

apmeklētāju lietošanai paredzētā datora. Jaunajiem bibliotēkas lietotājiem par 

pakalpojumu tiek stāstīts pie reģistrēšanās.  

Programma “Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām” ir nozīmīgs atbalsts 

Ķeipenes pagasta bibliotēkai, kas ļauj papildināt krājumu ar vērtīgu un kvalitatīvu 



15 
 

literatūru, ko citkārt bibliotēka nevarētu atļauties. Pārskata periodā projekta ietvaros 

saņemtas 16 grāmatas, tostarp latviešu daiļliteratūra, nozaru literatūra un bērnu un 

jauniešu literatūra.  

 

  



16 
 

Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

Darbs ar bērniem un jauniešiem ir viena no Ķeipenes pagasta bibliotēkas 

prioritātēm. 54% no aktīvo bibliotēkas lietotāja skaita sastāda bērni un jaunieši līdz 

18.g. v. 2024. gadā bērnu un jauniešu grāmatas veido 45% no kopējā jauniegūto 

grāmatu skaita. 

Pārskata periodā izveidota veiksmīga sadarbība gan ar Ķeipenes pamatskolu, 

gan ar PII “Saulīte”. Pirmskolas vecuma bērni reizi mēnesī apmeklē bibliotēku, kur 

nodarbības formātā sarod ar bibliotēkas telpām, iepazīst grāmatas un apgūst prasmes, 

kā apieties ar tām, kā arī iesaistās dažādu tematisku darbiņu veidošanā. Bērni un 

jaunieši no Ķeipenes pamatskolas regulāri mācību ietvaros apmeklē bibliotekārās 

stundas, kuru laikā jaunāko klašu bērni caur rotaļām un uzdevumiem attīsta savu 

lasītprasmi, savukārt vecāko klašu bērni uzzin par jaunāko, bibliotēkā pieejamo 

literatūru un izvēlas sev lasāmvielu. Bieži jaunieši apmeklē bibliotēku, lai pildītu 

mājasdarbus un gatavotos stundām.  

Pārskata periodā bibliotēkas lietotājiem tika organizēts grāmatu tirdziņš, kurā 

bija iespēja iegādāties jaunas grāmatas, un dažādi konkursi. Lai veicinātu lielāku 

dalībnieku iesaisti, tika piesaistīti atbalstītāji, kas sarūpēja konkursa uzvarētājiem 

balviņas. Lielāko aktivitāti varēja vērot zīmējumu konkursā “Vismīļākā māmiņa” (26 

dalībnieki) un tiešsaistes fotogrāfiju konkursā bibliotēkas Facebook lapā, kurā 

iesaistījās gan vietējie, gan tuvāko pagastu iedzīvotāji, gan Ķeipenes pamatskolas, gan 

pirmsskolas skolotājas un audzēkņi (skat. Pielikumā).  

2024. gadā vērojama liela aktivitāte Bērnu, Jauniešu un Vecāku Žūrijas iesaistē 

– 63 dalībnieki vecumā līdz 18. g.  

Bērni regulāri apmeklē bibliotēku arī savā brīvajā laikā, t. sk. pēc mācību 

stundām un brīvlaikos. Pēc statistikas datiem bērnu un jauniešu bibliotēkas 

apmeklējums salīdzinoši ar pagājušo gadu ir dubultojies, kas norāda uz bibliotēkas 

nepieciešamību bērnu un jauniešu ikdienā.  

 

  



17 
 

Novadpētniecība 
 

Novadpētniecības materiāli Ķeipenes pagasta bibliotēkā sastāv no tematiskām 

mapēm, pagasta avīzes “Ķeipenes Vēstnesis” eksemplāriem un 12 grāmatām, kas 

saistītas ar Ķeipenes pagastu un tā vēsturi. Tematiskās mapes tiek regulāri papildinātas 

ar jaunākajiem materiāliem, kas galvenokārt sastāv no avīžu un žurnālu rakstiem par 

pagasta iedzīvotājiem, vietējiem autoriem, dabas objektiem, nozīmīgiem notikumiem 

un sasniegumiem, u. c. 

Ķeipenes pagasta bibliotēkā ir aplūkojamas 4 gleznas, kas tapušas Ķeipenes 

plenēra laikā.  

 

  



18 
 

Publicitāte 
 

Informācija par Ķeipenes pagasta bibliotēkas aktualitātēm, t. sk. par 

pasākumiem, konkursiem, izstādēm, tiek izvietota gan sociālajos tīklos, bibliotēkas 

telpās un skatlogos, kā arī pie pagasta afišu stendiem.  

2024. gadā bibliotēkas Facebook lapa ir sasniegusi 2350 apmeklējumus, kas 

salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir palielinājies. Pārskata periodā tika īstenota ideja 

par tiešsaistes konkursa rīkošanu bibliotēkas atbalstītājiem, kas guva ļoti lielu atsaucību 

un iesaisti jau no esošiem bibliotēkas lapas sekotājiem, kā arī piesaistīja jaunus.  

 

Sociālo tīklu struktūrvienību skaits 

 
Struktūrvienību 

skaits 

2024 

Facebook 17 

Instagram - 

TikTok - 

YouTube - 

X -  

 

Bibliotēkas Facebook lapa ir noderīgs rīks, kā informēt par aktualitātēm 

bibliotēkā un sasniegt jaunus lietotājus.  

 

  



19 
 

Sadarbības tīkla raksturojums 
 

Ķeipenes pagasta bibliotēka no novadā esošajām bibliotēkām visciešāk 

sadarbojas ar Ogres Centrālo bibliotēku, kas sniedza atbalstu un konsultācijas ikdienas 

darba jautājumos, darbiniecei uzsākot pildīt bibliotēkas vadītājas pienākumus. Tāpat ar 

Ogres Centrālās bibliotēkas atbalstu, Ķeipenes pagasta bibliotēka saņēma projektu 

grāmatas un dāvinājumus. 

Pārskata periodā notikusi cieša sadarbība ar Madlienas bibliotēku, lai veiktu 

grāmatu apmaiņu SBA kārtā un konsultētos bibliotēkas pasākumu jautājumos.  

Bibliotēka sadarbojas ar Ķeipenes pamatskolu un PII “Saulīte”, organizējot un 

īstenojot dažādas ieceres un pasākumus gada garumā, aktualizējot grāmatas nozīmi un 

lasīt prieka veicināšanu bērnu ikdienā. Tāpat 2024. gada augustā, sadarbībā ar Ķeipenes 

pamatskolas vasaras Vērtību nometnes un konkursa “R.A.D.I. – Ogres novadam” 

projekta “Esi atbildīgs par tiem, kurus pieradini” dalībniekiem, tika radoši pavadīts 

laiks, izzinot dažādus faktus par Ķeipenes pagasta bibliotēku un izgatavojot 

personalizētas grāmatzīmes (skat. Pielikumā).  

Tāpat bibliotēka sadarbojas ar dažādām valsts un pašvaldības iestādēm, 

izvietojot bibliotēkas telpās to sniegto informāciju plakātu un bukletu veidā – Ogres 

novada pašvaldību, Ogres novada Sporta centra veselības veicināšanas struktūrvienību 

“Oveselība” un Ogres novada tūrisma informācijas centru.  

 

  



20 
 

Pielikums  
 

 

Attēls nr. 1 – PII “Saulīte” Cālīšu grupiņa ar bibliotēkas vadītāju 

 

 

 

 

 

Attēls nr. 2 - Ķeipenes pamatskolas 

2.klases skolēni 

 

 

 



21 
 

 

Attēls nr. 3 – Neliels ieskats Grāmatu tirdziņa norisē 

 

 

Attēls nr. 4 – Nodarbība PII “Saulīte” Cālīšu grupiņai 



22 
 

 

 

Attēls nr. 5 – zīmējumu konkursa “Vismīļākā māmiņa” uzvarētāju darbi 

 

 

Attēls nr. 6 – PII “Saulīte” Pūcīšu grupiņas bērni kopā ar skolotāju lasa BJVŽ grāmatu 

 



23 
 

 

Attēls nr. 7 – Ķeipenes pamatskolas vasaras Vērtību nometnes un konkursa “R.A.D.I. – Ogres 

novadam” projekta “Esi atbildīgs par tiem, kurus pieradini” dalībnieki nodarbības laikā 

 

 

Attēls nr. 8 – Ķeipenes pamatskolas vasaras Vērtību nometnes dalībnieki 


